¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B."

alios, super predictis, quecumque viderint convenire et ad defensionem Comunis pertinere; et valeat quicquid ficerint.

Neri Attiliantis consuluit idem; et quod ambaxiatores et omnia fiant pro defensione Comunis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predictorum Sapientum.

Die viiiij mensis ianuarii. Alibi notatum est in quaterno bambacis.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit d. Iohannes de Bellionibus, iudex et assessor d. Capitanei, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod Comunibus Montisvarchi et¹ Fighini, pro sex mensibus venturis, initiatis in kallendis ianuarii preteriti, secundum formam petitionum super hoc porrectarum, concedantur Potestates; et quomodo fieri debeat electio ipsarum Potestatum: servata forma statutorum.

Presentibus testibus ser Baldo de Montespertoli notario Priorum et Leone Poggi precone, et aliis.

Placuit omnibus, quod Potestates concedantur dictis Comunibus, secundum propositionem. Item, quod electio fiat ad brevia; ita quod qui habuerit breve eligat quem voluerit.

Ghiglus Paradisi elegit d. Goczium de Maneris in potestatem Montisvarchi, et Vanni Hugolini Benivieni elegit d. Marsoppinum olim d. Stoldi Iacoppi in potestatem Fighini.²

Die xv^o mensis ianuarii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod exactores presentis libre, qui fuerunt duobus mensibus preteritis, adhuc esse debeant in dicto officio; vel quod alii, et quot et quomodo elegantur.

Item, quomodo elegantur sex nuntii Iudicis bladi.

Presentibus testibus d. Giampietro milite Capitanei et Leone Poggi precone.

In reformatione cuius Consilii, preauditio consilio in predictis exibito, placuit quasi omnibus in dicto Consilio residentibus, quod duo exactores et duo notarii pro comitatu elegantur per Consiliarios huius Consilii: exactores et notarii civitatis, qui fuerunt in dicto officio, remaneant adhuc, usque ad unum mensem.

Item, quod nuntii elegantur per sextus.

[c. 1^o] Die xviiij mensis ianuarii.

³ In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infra-scripta.

Presentibus testibus d. Iohanne de Bellionibus iudice et assessore Capitanei et Braccino Bratii precone, et aliis.

¹ A questo punto, sopra, tra rigo e rigo, sono le sigle "a. n.", cioè "alibi notatum".

² Questo paragrafo è aggiunto dopo dal notaro, in tre mezze righe, tra il precedente Consiglio e quello che segue; e di fronte ha le solite sigle "a. n.".

³ Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B."

Primo, si videtur Consilio quod ser Consiliatus Detaiuve, notarius, subrogatus et positus per ser Baldum de Montespertoli notarium Priorum, qui est infirmus, ad officium notarii Priorum, possit dictum officium facere, donec dictus ser Baldus liberatus erit; et valeat quicquid fecerit: vel quid aliud in hiis providendum sit.

Item, quomodo et per quos debeant fieri ordinamenta, que fieri debent secundum formam ordinamentorum Gabelle, super vendictione vini ad minutum vendendi.

Item, quomodo elegantur xvij pensatores farine.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, super facto notarii predicti, secundum propositionem. Item, quod per Capitaneum, Piores et Sapientes, quos et quot Piores habere voluerint, fiant¹ dicta ordinamenta vini; et postea legantur in simili Consilio, et per ipsum Consilium aprobentur. Item, quod dicti pensatores fiant per presens Consilium. Factis partitis per Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die t²

Die xxv^o mensis ianuarii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium, congregato in domo Priorum, proposuit d. Dogius de Burgo, propositus Priorum, voluntate sociorum suorum: Quomodo fieri debeat electio novi Capitanei, eligendi pro anno futuro, initiando in kallendis maii proxime preteritis: lectis statutis de hoc loquentibus.

Presentibus testibus³

* Cenni Alberti consuluit, quod electio fiat per Piores et per illos Sapientes quos et quot Piores eligere voluerint; et valeat talis electio ac si facta esset per totum presens Consilium, dummodo servetur forma statutorum: et non eligatur qui sit de Marchia Trivixina vel a civitate Cremona citra.*

D. Gerardus de Vicedominis consuluit, quod quilibet sextus eligat duos, et postea de hiis fiat scrupinium; et qui plures voces habuerit sit primus, at alter secundus et alter tertius et alter iiiij.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod quilibet sextus eligat duos nobiles viros qui non sint in divieto; et postea fiat scrupinium de predictis, et qui plures voces habuerit sit Capitaneus.

Manectus Tiniocci consuluit, quod quilibet sextus eligat unum, dummodo non sit³ ultra Cremonam.⁴

Cenni Alberti consuluit secundum quod supra dixit.

[c. 2^r] D. Guidoctus de Canigianis *consuluit*, quod per illos de quolibet sextu elegantur duo sufficientes de maioribus et melioribus maiorum⁵ civitatis; et postea fiat scrupinium, et ille qui plures voces habuerit sit primus.

¹ Il testo ha "faciant", come se innanzi avesse, invece di "per Capitaneum" ec., *Capitaneus* ec.

² Segue uno spazio bianco di sei o sette righe.

³ Qui si omette "de Ma", principio, come pare, di *de Marchia*, cancellato, e "a. c.", principio di *a civitate*, pur cancellato.

⁴ Ripetuto; e la prima volta cancellato, perchè male scritto,

⁵ Così il testo.

- Neri Attilliantis consuluit, quod Piores eligant duos Sapientes quos voluerint, qui faciant electionem predictam.
- Corsus d. Alberti consuluit, quod per illos de quolibet sextu elegantur duo per sextum ex illis qui sint de isto Consilio, per quos fiat electio cum Prioribus.
- D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit, quod per Piores elegantur duo vel tres per sextum, qui non sint de isto Consilio; per quos fiat electio de iiii: et si omnes renunciarent dictae electioni, fiat per presens vel futurum officium Priorum, cum dictis Sapientibus.
- Massarius Raffacani consuluit, quod Piores nominent sex, et Consiliarii et Capitulines cuiuslibet sextus unum; et postea fiat scrupinium.
- Placuit quasi omnibus, quod nullum devetum fiat, nisi illud devetum quod fit per statutum.
- Item placuit quasi omnibus secundum dictum Bandini.

Die penultimo mensis ianuarii.

- In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Iohannes iudex Capitanei: Quomodo Sex de blado eligi debeant, et vj nuntii eorum.
- Nerinus de Teczonibus consuluit, quod Piores eligant duos per sextum, qui faciant electionem predictam; et valeat.
- Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.
- Presentibus testibus d. Giampetro milite Capitanei et Leone Poggi precone.

Die ultimo mensis ianuarii.

- ¹In Consilio Centum yirorum proposuit dominus Iohannes iudex et assessor d. Capitanei, presentibus et voluntibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.
- Primo videlicet, super facto Gabelle.
- Item, super petitione illorum qui condempnati fuerunt occasione staterarum, de prorogando usque ad decem annos.
- Item, super obmisis de presenti mense ianuarii, in futurum mensem februarii proxime venturum *prorogandis*.
- Item, super condempnando in libris centum florenorum parvorum deferentes vel deferi facientes granum vel bladum extra comitatum Florentie; et si condempnationem non solveret, infra tertium diem postquam pervenerit in fortia Comunis, amputetur eius pes: et amictant granum et bladum et bestias et res, que veniant ad Comune.
- Item, super aprobando ordinamenta edita pro Comuni contra inpetrantes licteras etc.
- Presentibus testibus domino Petro iudice Gabelle et Leone Poggii precone d. Capitanei, et aliis.
- Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit secundum propositiones predictas, absolutis statutis.
- Dominus Maffeus Tedaldi consuluit ^t
- * Neri *

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

Facto partito per predictum Iudicem super predictis supra propositis, ad pissides et balloctas, placuit lxx secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vij.

[c. 2^o] Die iovis primo februarii.

¹ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Iohannes iudex domini Capitanei omnia que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: salvo de facto divieti.

Presentibus testibus domino Petro iudice Gabelle et Braccino Bracci precone d. Capitanei, et aliis.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Loetheringus de Montespertoli consuluit secundum dictum dicti Manecti: salvo ordinamento quod loquitur quod offendit possit ille qui haberet de pecunia Comunis etc. Facto partito per predictum Iudicem particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum Iudicem.

Ghinus Davanczi consuluit secundum propositiones predictas.

* Factis partitis ¹, ² placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die viij mensis februarii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super eo quod solutio facta domino Amalrico, per Camerarios Comunis, de quantitate duorum millium florenorum auri, potuerit fieri de pecunia exacta ex gabellis, que deposita erat pro solutione debiti Partis.

Item, super petitione Sex de blado.

Item, super petitione Superstitum carcerum Aretinorum.

Item, super petitione Paccini Peruczi et aliorum trium, super solutione pensionis domorum in quibus carcerati Aretinorum steterunt.

Item, super expensis librarum quadraginta duarum florenorum parvorum, solvendarum notariis qui exemplaverunt duo nova Statuta Comunis.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Braccinus del Maccha consuluit secundum propositiones predictas.

Bonaccursus Villanuzi consuluit ¹

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo come al successivo Consiglio: "per B.".

² * Facto partito *.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis supra propositis ad ^{cim} pissides et balloctas, placuit ^{cim} lx secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ^{cim} xv.

Die x mensis februarii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis notariis qui scripserunt pacta inita inter Comune Florentie et d. Amalricum¹ de Narbona.

Item, super petitione Aprovatorum magnatum.

[c. 4^r] Item, super petitione Taglie, de conestabilia Bulgaruccii de Sartiano, super emendatione unius sui equi mortui, in quantitate xxij florenorum auri.

Item, super petitione magistri Becti, pro pensione cuiusdam sue domus.

Item, super stantiam facta per preteritos Piores super salario officialium electorum ad consignandum equos cavallatarum.

Item, super salario officialium veterorum² super consignatione equorum cavallatarum, ad rationem librarum quatuor florenorum parvorum pro quolibet eorum, et ad rationem soldorum quadraginta, pro heredibus Lippi de Medicis.

Item, de pensione domorum Iohannis pupilli filii quondam Giachoti de Malaspinis, in quibus moratur dominus Capitaneus, pro duobus annis complendis in kallendis maii proxime venturi, ad rationem librarum ^{cim} lx pro anno quilibet.

Dominus Maffeus Tedaldi consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod salariū dictorum Approbatorum sit pro tempore quo servierunt et servient, secundum quod solitum est eis solvi pro Comuni Florentie.

Placuit lxviiiij secundum propositionem factam super expensis xxv librarum; nolentes fuerunt viij.

Item, super salario Approbatorum, placuit lxxij secundum dictum dicti d. Maffei; nolentes fuerunt ^{cim} vj.

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lxv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ^{cim} xij.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice d. Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

³ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Iohannes iudex et assessor *dicti * domini Capitanei, presentibus et volentibus dominis Prioribus, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super emendatione unius equi *mortui* d. Paczini de Paczis, in quantitate ^{cim} xl florenorum auri.

Neri Attigliantis consuluit secundum propositionem predictam.

Factis partitis particulariter per predictum Iudicem, primo ad sedendum et levandum

¹ Il testo: "Amalrici".

² Così il testo; e anche appreso, altre volte.

³ Nel margine interno, di fronte a questo Consiglio e a quello che segue: "per B.".

et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlvj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali proposita fuerunt predicta, que in dicto Consilio speciali firmata fuerunt.

Item, si videtur Consilio dare licenciam et bailiam officio dominorum Priorum super cavallatis diminuendis et providendis, secundum quod viderint convenire.

Item, si videtur dicto Consilio quod officiales elegantur, et quot et per quos et quomodo, ad videndum et faciendum rationem Sex de blado, qui fuerunt de mensibus decembris et ianuarii proxime preteritis.

Item, cui vel quibus videtur dicto Consilio quod ser Cappia Gualfredi notarius det et restituat libras iij lxiiij florenorum parvorum, exactas ab hominibus Vallis Ambre, secundum stantiamentum factum de mense octobris per dominos Piores.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones. Item, quod dicta quantitas detur domino Marignano de Bondelmontibus. Item, quod rationerii elegantur per sex bonos viros, unum per sextum, eligendos per Piores.

Factis partitis particulariter, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Manecti.

[c. 3] Firmatum fuit, quod officium d. Priorum Artium possit cavallatas, pro anno presenti impositas pro Comuni Florentie, diminuere, et ad competentem numerum reducere; et in hiis ac aliis circa ipsas cavallatas providere et facere, secundum quod officio d. Priorum Artium videbitur convenire: ita quod quicquid in predictis providerint et fecerint valeat et teneat ac si factum fuisset per totum Consilium antedictum.

[c. 4^o] Die x^o mensis februarii.

¹ Placuit Prioribus et Capitulinibus, congregatis in domo Capitanei, quod duo per sextum per Piores elegantur, ad providendum super exactione gabelle instrumentorum garantie, et etiam super exactione gabelle pannorum, et aliarum rerum contentarum in capitulo de hoc loquente; et quomodo exigi debeant redditus gabellarum non venditarum: et quicquid per eos factum fuerit valeat et observetur.

Die xij^o mensis februarii..

² In Consilio speciali et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposuit dominus Iohannes iudex Capitanei, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta. Primo videlicet, petitionem Sex de blado.

Item, ea que deliberata fuerunt in Consilio Centum virorum super solutione duorum milium florenorum auri, solutorum per Camerarios d. Amalrico.

Item, solutionem xl^o duarum librarum florenorum parvorum, pro exemplatura duorum Statutorum.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

² Nel margine esterno, di fronte a questo ed al Consiglio che segue: "per A.".

Presentibus testibus ser Baldo de Montespertoli notario Priorum et Leone Poggii precone domini Capitanei, et aliis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per predictum Iudicem, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ^{tertium} lvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cum} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum Iudicem et assessorem domini Capitanei.

Puccius Bellondi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xij mensis februarii.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cum} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quomodo et per quos electio notarii et nuntiorum Priorum futurorum fieri debeat.

Presentibus ser Baldo de Montespertoli notario Priorum et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Lapus Raynuccini consuluit, quod Capitulines eligant iij vel sex notarii, et fiat scrutinium; et qui plures voces habuerit in toto presenti Consilio sit notarius. Et quilibet sextus eligat unum nuntium.

Lapus Gualteroicti consuluit, quod Priores futuri eligant unum per sextum, qui eligant notarium et nuntios Priorum; et valeat ipsorum electio.

Placuit quasi omnibus super predictis, secundum dictum predicti Lapi Gualteroicti.

[c. 5^r] Die xvij mensis februarii. Alibi notatum est in quodam folio bambacis.

² In Consilio speciali et generali d. Defensoris et Capitulinum ^{cum} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, provisiones factas per quosdam sapientes viros super redditu domorum et terrarum que vendentur, et super dotibus et augmentis dotium.

Item, super eligendis officialibus super exactione gabellarum, secundum provisionem Sapientum, habitorum vel habendorum, ad providendum super facto gabellarum; et quomodo et per quos elegantur dicti officiales.

Item, super eo quod officiales exactores presentis libre, soldorum centum pro centenario, durent in dicto officio usque ad kallendas martii proxime venturi.

Item, in eodem Consilio, dominus Capitaneus et Priores ordinaverunt terminum, ad sol-

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

² Di fronte, nel margine interno: "per A".

vendum libram soldorum centum pro centenario, usque ad kallendas martii proxime venturi; et quod ab inde in antea exigatur dupla.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice dicti d. Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Bandinus de Falchoneriis surexit et arengando consuluit, super dictis provisionibus gabellarum, secundum propositiones predictas. Item, quod Priors eligant duos bonos viros per sextum, qui elegant dictos officiales necessarios super facto gabellarum exigendarum. Item, quod predicti exactores et notarii possint facere officium exactionis secundum propositiones.¹

Manectus Tinioczi surexit et arengando consuluit idem: hoc addito,² quod notarii civitatis et comitatus teneantur et debeant facere quoddam memoriale seu inventarium per se, de predictis vendictionibus, donationibus, permutationibus, dotibus et augmentis dotum. Item, quod officiales predicti elegantur per predictos duodecim bonos viros communiter, vel per duas³ partes eorum, et non dividantur inter eos per sextus.

Ser Stephanus Rustichelli consuluit, quod notariis comitatus denuntiantibus predicta provideatur secundum provisionem Priorum. Item, quod credatur iuramento notario rum de denuntiatione facta.⁴

Neri Attigliantis surexit et arengando consuluit secundum dictum Bandini.

Ser Gianni Siminecti surexit et arengando consuluit secundum dictum dicti ser Stephani.

Nerinus de Ticzonibus surexit et arengando consuluit †

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per predictum dominum Capitaneum, ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum provisiones gabellarum: hoc addito,⁵ quod aliquod instrumentum predictorum non possit fieri per aliquem notarium forensem, qui non stet et respondeat Comuni Florentie, ad penam librarum centum pro quolibet contraente.

Item, quod notarii, qui fecerint talia instrumenta, de eis faciant inventarium seu memoriale, secundum dictum dicti Manecti.

Item, quod officiales gabelle elegantur secundum dictum Manecti predicti.

Item, quod exactores et eorum notarii possint facere et fecisse dictum officium secundum propositionem.

Die xx mensis februarii.

⁶In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis in campana nuper facta, secundum provisionem Priorum.

Item, super solutione facienda xxv peditibus commorantibus ad custodiam Montis Cucheri Vallis Ere, pro duobus mensibus, initiatis quando finivit tempus pro quo alias fuit eis satisfactum.

¹ Il testo ha "propositionum".

² Il testo ha "adicto".

³ Il testo: "duos".

⁴ Il testo: "facte".

⁵ Il testo: "adito"; e così appresso, altre volte.

⁶ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

Item, super eo quod solutiones facte, et de cetero usque ad kallendas maii fiende, per Camerarios, possint et potuerint fieri de pecunia libre presentis, et de quacumque alia pecunia Comunis, non obstante aliqua [c. 5^o] obligatione facta Parti Guelforum, vel quod per aliqua Consilia ipsa pecunia sit deputata ad certas solutiones faciendas: dummodo ipsas solutiones fecerint secundum ordinamenta canoniczata seu secundum reformatio[n]es solemplnium Consiliorum, factas vel fiendas. Salvo quod in futuris solutionibus, pecunia, que de cetero exigetur ex gabellis venditis vel vendendis, non convertatur nisi solummodo in solutione debiti Partis Guelforum.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice dicti domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Dominus Maffeus Tedaldi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per predictum dominum Capitaneum ad p[ro]ssides et balloctas super ^{cim} predictis supra propositis, placuit lv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xv.

Die xxij^o mensis februarii.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, ea que per Sapientes provisa sunt super exactione librarum, facienda a populis civitatis, pro supplemento defectorum ipsorum populorum; et quod in bonis vendendis per sindicos Comunis nullum regressum ulterius habeat Comune, aliqua occasione, pro preteritis vel futuris negociis.

Item, super eo quod a possessoribus aliorum bonorum exigatur solum libra sive prestantia, sine duplo vel pena; et quod id quo pro duplo exactum est restituatur.

Item, super conducendo comitem Manentem ad stipendia Comunis, pro duobus futuris mensibus, initiandis in kallendis martii, cum l^o militibus, computata persona sua; ad soldum xxv florenorum auri pro persona sua, banderia et trumbeta, et x florenorum auri pro militibus, per mensem.

Item, super xxv libris expendendis, ad provisionem Priorum, in conducendo et emendo res necessarias pro fornimento castri Pontis Here; et in scripturis faciendis pro questione quam Comune Florentie habet cum Griffi et Adato de Cantoribus, coram Episcopo Pistoriensi et Iudice subdelegato in dicta questione.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Iacobus Giambolarius consuluit secundum propositiones ^{cim} predictas.

Placuit Ixij secundum propositiones; nolentes fuerunt xv.

Die eodem et testibus.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus de aliis xxv libris expendendis in predictis, et etiam in aliis opportunis, secundum provisionem Priorum; assignando causam in provisione Priorum.

Dominus Iacobus Giambolarius consuluit secundum propositionem.

Placuit lxvij secundum propositionem, nolentes fuerunt viij.

[c. 6] Die xxij^o mensis februarii.

Proponi debet in Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium omnia infrascripta, in Consilio C virorum deliberata.

Primo, factum xxv peditum de Montecucheris, scilicet de ipsorum solutione, pro duobus mensibus, ad rationem librarum iiiij, per mensem, pro quolibet.

Item, quod solutiones facte et fiende per Camerarios presentes et futuros, usque ad kallendas maii, potuerint et possint fieri, non obstantibus obligationibus: salvis gabellis *pro futuris *¹ solutionibus.

Item, provisiones Sapientum facte super exactione et circa exactionem librarum facienda a populis et possessoribus.²

Item, de conducendo comitem Manentem de Sartiano ad stipendia Comunis, pro duobus mensibus, secundum quod provisum fuit per Consilium C virorum heri factum.

[c. 5⁴] Die xxij^o mensis februarii.

³In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, factum xxv peditum de Monte Chucheris.

Item, factum solutionum factarum et fiendarum per Camerarios presentes et futuros, usque ad kallendas maii.

Item, de conducendo comitem Manentem de Sartiano ad stipendia Comunis Florentie, pro duobus mensibus.

Item, provisiones Sapientum super facto librarum solvendarum per populos et possessores bonorum non solventium libras.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus iudice dicti domini Capitanei et Bracino Braccii cius preconc, et aliis.

[c. 7⁵] Manectus Tinioczi surexit et arengando consuluit secundum propositiones: Hoc addito, quod si venditio bonorum non solventium libras fiat sindico vel sindicis populorum, fiat secundum provisionem Sapientum: set si fieret speciali persone, satisdet ille talis coram domino Capitaneo de non restituendo bona, que emerit, illi vel illis quorum fuerint; et si contra facerent, solvant libras Comunis Florentie pro predictis. Factis partitis per Capitaneum super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiij.

Eodem die et testibus.

⁴In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum.

¹ * pro preteritis *.

² Segue "alii", forse principio di *aliis*, cancellato.

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁴ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

Item, quomodo et per quos eligantur officiales dogane salis.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod domini Piores eligant duos bonos viros per sextum, qui coram domino Capitaneo eligant dictos officiales: habito iuramento ab ipsis electoribus; et sint due partes eorum in concordia de electione dictorum officialium.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omniibus secundum dictum dicti ser Rogerii.

Die *ultimo*¹ mensis februarii.

² In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super conductione Stephani de Bibiena, cum quantitate xxvij militum, ad solita stipendia et pacta, pro duobus mensibus iniciandis in kallendis martii proxime venturi.

Item, super prorogatione obmissorum per Capitaneum suamque familiam et Piores Artium, de presenti mense februarii, in futurum mensem martii.

Item, super solutione facienda Castellano et peditibus castri Laterini, pro duobus mensibus iniciandis in kallendis martii proxime venturi.

Item, super solutione facienda domino Daldo de la Tosa et domino Bancho Castellani, consiliariis domini Amalrici, per unum mensem, ad rationem soldorum florenorum parvorum per diem quamlibet: qui mensis initietur die qua ipsi Consiliarii iverint extra civitatem Florentie cum dicto domino Amalrico; quod probare debeant coram Camerariis.

Item, super solutione facienda Rimbotino Burnecti Becchi olim castellano castri de Tasso, et quatuor suis peditibus, pro uno mense et xxij diebus complendis in kallendis martii proxime venturi; ad rationem soldorum centum florenorum parvorum pro ipso Rimbotino et librarium trium pro quolibet dictorum peditum, per mensem et ad rationem mensis.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus indice d. Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Dominus Guidoctus de Canigianis surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per predictum dominum Capitaneum super predictis supra propositis, ad pissides et balloctas, placuit lij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxv.

[c. 7⁴] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, hodie firmata in Consilio Centum virorum.

Item, super emendatione equi Tallie, de masnada Bulgaruccii comitis de Sartiano.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per predictum dominum Capitaneum super predictis supra

¹ *xxvij*.

² Di fronte, nel margine interno: "per A.".

propositis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas,
placuit liij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} maiorum Artium
proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii Potestatis, sex nuntii Capitanei, quatuor nuntii
Iudicis exactoris condemnationum, tres nuntii Iudicis appellationum et Sindici, tres
nuntii Castaldorun, et duo Approbatores in curia domini Capitanei.

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod predicti
officiales elegantur per sextus.

Neri Atigliantis consuluit, quod dicti officiales elegantur per duos per sextum, eligendos
per Piores.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et
levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item, quod dicti officiales elegantur per sextus, secundum dictum predicti Bindi.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali et Capitulinum et aliorum Sapientum proposita fuerunt infrascripta:
silicet de parlamento suspendendo.

Ser Rogerius Ugonis Albiczi consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti ser Rogerii, facto partito per domi-
num Capitaneum.

Die iovis primo mensis martii.

Die secundo mensis martii.

¹ In Consilio Centum virorum proposita fuerunt infrascripta per dominum Capitaneum,
presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Primo videlicet, super quantitate librarum ccc quadraginta duarum florenorum parvo-
rum, solvendarum domino Guidoni de Polenta, ut se favorabiliter exibeat in favorem
Comunis Florentie, super facto grani et bladi quod conducitur de partibus Romandiole
ad civitatem Florentie; faciendo prius, ipse vel eius procurator, finem Comuni Florentie
pro se et tota familia quam habuit in regimine potestarie civitatis Florentie.

Item, super mutuatione iij florenorum auri de pecunia dicti Comunis, per Camerarios
dicti Comunis facienda domino Ingherame de Biserno, usque ad terminum a² domi-
nis Prioribus Artium ordinandum: et hoc, cum dicatur quod hoc sit utile pro Comuni.

Item, si videtur utile quod castra Montis Luchi de la Bernardinga et Caposelvolis et
Pietre Sancte custodiantur pro Comuni et expensis Comunis, et cum quot Castellanis
et peditibus: et cum quo salario ipsi Castelani et pedites ad dictam custodiam stare

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

² Il testo ha "ad".

debeant: narato et lecto numero Castellanorum et peditum qui anno preterito steterunt ad custodiam predictam.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus iudice dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Tieri Burbassi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas; et quod per Piores provideatur super facto dictorum Castellanorum et peditum, et eorum salario, secundum quod eisdem videbitur convenire.

Facto partito per predictum dominum Capitaneum super predictis supra propositis ad piissimes et balloctas, placuit xxxvj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxxv.

[c. 9^r] Die tertio mensis martii.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt ea que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Item, petitio Paccini Peruczi et aliorum debentium recipere pensionem, pro burellis carceratorum Aretinorum.

Item, petitio Superstitum dictorum Aretinorum, silicet de satisfatione eisdem facienda in quantitate librarum quinquaginta.

Item, duo stantiamenta facta per Piores super salario officialium novorum et veterorum, qui consignaverunt equos cavallatarum; secundum quod predicta alias firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus iudice dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Dominus Gherardus de Vicedominis surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum, et postmodum ad secretum scriptinium cum piissimis et balloctis, placuit liij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt novem.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Puccius Bellondi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum super predictis supra propositis, placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Pucci.

Die xij mensis martii.

² In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Iohannes assessor Capitanei: Quomodo

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.", corretto "A." in "B"; e così nel successivo Consiglio.

² Di fronte, c. s.: "per B.".

eligrantur duo exactores librarum detentarum, et duo notarii cum eis, et eorum nuntii; et quot nuntii esse debeant.

Placuit quasi omnibus, quod fiant per sextum predicti officiales; et nuntii sint duo. Presentibus testibus Braccino Bracii, et Durante nuntio Capitanei.

Die xij^o mensis martii.

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, * negotium condemnationis d. Bonaccorsi de Dagomariis de Prato cas-sande*.

Item, super expensis librarum L, seu usque in quantitatem predictam, in reparazione trium apothecarum Comunis Florentie, existentium super Ponte Veteri.

Item, de emendatione unius equi Citadini de masnada comitis Manentis de Sartiano, in quantitate xxxv florenorum auri, secundum consilium domini Maffei Tedaldi.

Item, super stantiamento facto per Piores, super eo quod * inquillini *² commorantes in domibus et apothecis Comunis, iuxta plateam Pontis Rubacontis, possint retinere velas etc.

Item, super stantiamento facto per Piores presentes, super eo quod candele de sepo ubique possint fieri.

Item, super solutione facienda domino Amalrico, pro complemento sue solutionis et suorum militum, mensium ianuarii februarii martii et aprelis, in quantitate librarum clx sex et soldorum ij et denariorum vj florenorum parvorum: dummodo sibi retineatur gabella pro predictis solutionibus sibi factis etc.

Item, super salario sex officialium electorum ad inquirendum de facto molendinorum, pro quindecim diebus, ad rationem soldorum xv florenorum parvorum per diem, pro quolibet.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

[c. 9^o] Dominus Guidoctus de Caniganis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas per predictum dominum Capitaneum, placuit lxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xviiiij.

Die xij^o mensis martii.

³In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposuit dominus * Iohannes iudex d. Capitanei *⁴, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus ser Lapo Cinghiecti notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Manectus Tinioczi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Stephanus Rustichelli consuluit secundum propositiones predictas: salvo super pro-visione facta super candelis de sepo.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per A."

² * inquiline*.

³ Di fronte, nel margine esterno: "per A."; e così al Consiglio successivo.

⁴ * Capitaneus*.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per predictum Iudicem, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xxvij super facto sepi; nolentes fuerunt xxxvij.^{em}

Item placuit *omnibus numero * lxiiiij, super aliis omnibus propositionibus, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{em} maioram Artium proposita fuerunt predicta per dictum Iudicem dicti d. Capitanei: excepto de facto sepi. Item, quomodo et per quos eligi debeant decem et octo pensatores, et sex nuntii Iudicis bladi.

Chiarscia de le Bandelle consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti officiales elegantur per sextus.

Factis partitis particulariter per predictum Iudicem, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 8^r] Summa pecunie quam solverunt Camerarii domino Almericho, pro suo et eius militum salario et paga iiiij mensium, initiatorum die kalendarum ianuarii proxime preterito, est hec. Floreni auri v^m cclij et soldi vj et denarii viij florenorum parvorum. Qui floreni valent, in summa florenorum parvorum, libre viij^m decc iiij et denarii xvij. Est hic de gabella libre clxij et soldi viij florenorum parvorum.

Item ascendit gabella centum lxij librarum, libras ij et soldos xiiiij et denarios vj florenorum parvorum.

Summa in totum gabella, libre clxvj et soldi ij et denarii vj.

[c. 8^t] Nobili viro d. A. de Narbona, capitaneo militum tallie Societatis Tuscie, vel suo legittimo procuratori, pro se ipso et ducentis militibus et equitatoribus suis, pro integra solutione et complemento salarii et soldi ipsius d. A., et militum et equitatorum predictorum, mensium ianuarii et februarii proxime preteritorum, et martii presentis et aprelis venturi, quod, secundum formam pactorum initiorum inter Comune Florentie et alia Comunia Societatis ex una parte et dictum d. Amalricum ex altera, pro se et dictis suis militibus et equitatoribus, habere et recipere debet a Comuni Florentie, pro parte contingente dicto Comuni Florentie, de salario et stipendio predictis, visis et examinatis ipsis pactis per Sapientes iuris, libras centum sexaginta sex soldos ij et denarios sex florenorum parvorum: dummodo de solutione dictae quantitatis, et de aliis omnibus solutionibus, eidem d. Amalrico vel suo procuratori pro Comuni Florentie factis vel fiendis, pro quatuor mensibus iamdictis ^t

[c. 9^t] Die xvij^o mensis martii. Alibi notatum est in quadam cedula et in quaterno Camere.

¹ In Consilio C virorum proposuit d. Beccadinus capitaneus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni predicto teneri Consilia opportuna super facto exercitus fiendi contra

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B."; e così al Consiglio che segue.

Pisanos, termino et tempore; et de quantitate militum et peditum ordinata in parlamento, quod nunc fit apud Empoli; et super bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus presentibus et futuris; una cum Sapientibus quos et quot habere voluerint, providendi de divisione militum et peditum; et de omnibus et super omnibus opportunitatis ad ipsum exercitum faciendum, pro parte contingente Comuni Florentie: et de providendo quis esse debeat Capitaneus et dux gentis iture in dictum exercitum pro Comuni Florentie; et de bailia iurisdictione et officio concedendo ipsi Duci et capitaneo; et super ordinamentis propterea faciendis: et etiam super expensis ordinandis et firmandis et fieri faciendis, de pecunia Comunis Florentie, in predictis et circa predicta, sine aliqua solempnitate Consiliorum; et super sindico constituendo ad predicta. Item, super conducendo Bulgaruccium de Sartiano cum xxij^{em} militibus, pro duobus mensibus, initiandis¹ die xx presentis mensis martii, ad stipendia et pacta solita; quorum paga videtur esse in summa iiij^{em} lxxvij^{em} florenorum auri.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore Capitanei et Leone Poggi precone d. Capitanei, et aliis.

D. Guidoctus de Canigianis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit xlij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xxvij^{em}.

Die xx mensis martii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, ea que die xvij^{em} presentis mensis martii *firmata fuerunt*, secundum quod supra scriptum est.

Item, ea que super restitutione facienda ser Cambio Aczi notario, de libris xvij et soldis xij^{em}, firmata fuerunt die x^o mensis decembris.

Presentibus testibus d. Iohanne iudice Capitanei et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit xlviij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xij^{em}.

[c. 10^o] Die xx^o mensis martii.

Presentibus testibus suprascriptis.

²In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Defensor omnia predicta.

Chiarellus consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xxij^{em} mensis martii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quid sit providendum et respondendum ambaxiatoribus Comunis Reate, super hiis que in presenti Consilio ipsi ambaxiatores dixerunt super facto Giani de Monsiris; quem dixerunt se absentasse cum certa quantitate pecunie quorundam civium de Reate: audita responsione eisdem ambaxiatoribus facta per dominum Capitaneum in presenti Consilio.

¹ Qui è un "in k", principio di *in kalendis*, cancellato.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B".

Item, quomodo eligi debeant Sex de blado, et sex nuntii eorum.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod stetur responsioni facte per dominum Capitaneum: et si videbitur Prioribus aliud respondendum et faciendum, faciant, secundum quod eisdem videbitur. Item, quod electio predictorum officialium fiat per presens Consilium.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod Piores eligant duos bonos viros per sextum, qui eligant dictos officiales.

Placuit quasi omnibus, super facto dictorum ambaxiatorum, secundum dictum dicti d. Loctheringhi.

Item placuit quasi omnibus, super electione predictorum officialium, secundum dictum dicti Bandini.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus iudice dicti d. Capitanei, et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula.

¹ In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur pro Comuni infrascriptis terris; et quomodo eligi debeant.²

Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit, quod Potestates concedantur dictis terris, et quod vadant ad scriptinium.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod dicte Potestates concedantur ad brevia.

Manectus Tinioczi consuluit, quod electiones de Empoli et de Avena concedantur ad scriptinium; alie vero quatuor fiant ad brevia.

Placuit quasi omnibus, quod prediche Potestarie concedantur; item, quod fiant ad brevia.

In Millesimo cc lxxxvj, Indictione iiij, die xxv mensis martii.

³ Die xxvj mensis martii, quamplures propositiones et reformatioines facte fuerunt, notate in quodam folio, que ponende sunt in quaterno.

[c. 10⁴] Die ultimo mensis martii. Alibi notatum est in quodam folio bambacis, et in quaterno Camere.

⁴ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Iohannes iudex et assessor domini Capitanei omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus.

Primo videlicet, petitionem canevariorum salis.

⁵ Item, negotium tecti Pallatii Comunis.

Item, petitio Cecchi de Manellis.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per A."

² Segue uno spazio bianco di quattro o cinque righe.

³ Di fronte, nel margine interno: "per B."

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due successivi Consigli: "per A."

⁵ Innanzi a questo paragrafo sono le solite sigle "a. n.", cioè "alibi notatum".

¹ Item, provisio Priorum, facta super lastrichando Pontem Robacontis, secundum provisionem Priorum; non obstante statuto in hoc contradicente.

Item, provisionem Priorum super platea Pontis Rubacontis lastricanda; et super expensis in hoc faciendis usque in quantitatem librarum quinquaginta florenorum parvorum, ad presens.

Item, super obmissis per dominum Capitaneum de presenti mense martii, *prorogandis* in futurum mensem aprelis.

* Item, solutionem Pieri filii Beni magistri Camere, ad rationem librarum trium florenorum parvorum per mensem, pro uno anno incepto in kallendis martii *

² Item, solutionem Fini conversi Omnia Sanctorum, in quantitate librarum duodecim florenorum parvorum, pro uno anno incepto in dictis kallendis martii, pro pastura leonis.

Item, de xxv libris expendendis in construendo locum in quo leopardus morari debeat. Presentibus testibus ser Domenico de Bononia notario dicti d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Guido de Lucho surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Facto partito super predictis supra ^{tem} propositis per predictum dominum Iohannem, ad pissides et balloctas, placuit xxxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxxij.

Die secundo mensis aprelis.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium civitatis Florentie proposuit dominus * Iohannes iudex dicti d. Capitanei *,³ presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que die ultimo mensis martii firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: salvo⁴ de xxv libris expendendis in construendo locum in quo leopardus morari debeat.

Presentibus testibus * ser Domenico de Bononia notario *⁵ dicti d. Capitanei et *Braccino Bracci *⁶ eius precone, et aliis.

Bandinus de Falchoneriis surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per predictum Iudicem, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit i secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum Iudicem, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

¹ Innanzi, le sigle come sopra.

² Innanzi a questo e al successivo paragrafo, le sigle c. s.

³ * Capitaneus *.

⁴ Si omette "de solutione Pieri filii Beni magistri Camere", cancellato.

⁵ * domino Iohanne de Bellionibus iudice *.

⁶ * Leone Poggi *.

Benci Amati surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.
Facto partito, placuit quasi omnibus in dicto Consilio residentibus.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali proposuit dominus Iohannes: Quomodo electio Castaldorum fieri
debeat.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod dicta electio ^{†1}

[c. 11^r] Die v^o mensis aprelis.

² In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus
dominis Prioribus, infrascripta.

Primo videlicet, de libris xxv expendendis in salario sex officialium transmitendorum per
comitatum Florentie, ad scribendum redditus mollendinorum comitatus, ad provisionem
dominorum Priorum: dummodo solutio alicuius ipsorum officialium non excedat quan-
titatem soldorum xv per diem.

Item, solutionem d. Amalrici et suorum millitum et equitatorum et notarii sui, pro
mensibus maii et iunii venturis: que videtur esse mm viij xxxv florenorum auri et libra-
rum lxxx vj, soldorum xij et denariorum iiij.

Item, provisionem faciendam pro Comuni Bindo de Lucca, pro pretio leopardi, in quan-
titate librarum iij florenorum parvorum.

Item, emendationem equi Simonis Iacobi de Sancto Miniate del Tedesco, de masnada
Manentis comitis de Sartiano, in quantitate xx florenorum auri.

Item, salarium et solutionem domini Odaldi de la Tosa et d. Banchi Chastellani, olim
pro Comuni Florentie consiliariorum domini Amalrici capitanei tallie: videlicet, dicto
domino Odaldo pro xxv diebus, inceptis die octavo martii, et dicto domino Bancho
pro xxij diebus, inceptis die decimo mensis martii; ad rationem soldorum quinqua-
ginta florenorum parvorum per diem, pro quolibet eorum.

Presentibus testibus ser Lapo Cinghiecti notario Priorum et Leone Poggi precone do-
mini Capitanei, et aliis.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi surexit et arengando consuluit secundum propositiones
predictas.

Facto partito super predictis per predictum dominum Capitaneum, ad pissides et bal-
loctas, placuit lxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

³ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus de xxv libris expendendis,
pro complemento salarii dictorum officialium iturorum ad circandum molendina co-
mitatus, et in aliis expensis utilibus et neccessariis pro Comuni; ad provisionem et
secundum provisionem dominorum Priorum.

¹ Segue uno spazio bianco per altri quattro o cinque versi.

² Di fronte, nel margine interno: "per A.".

³ Di fronte, c. s.: "per B.".

Facto partito per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxx¹ secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt iiiij.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositionem predictam.

Eodem die.

¹In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij² maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: excepto de predictis xxv libris expendendis in salario sex officialium predictorum.

Item, ea que die x mensis februarii deliberata fuerunt in Consilio Centum virorum, super solutione pensionis domus Iohannis olim Giaccoti de Malaspinis; in qua moratur dominus Capitaneus.

Presentibus testibus ser Domenico de Bononia notario domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Salimbene Dietisalvi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas: salvo de facto leopardi, quod consuluit quod nichil fiat.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lx, super facto leopardi, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt iij.

Item, super aliis omnibus, placuit lxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

[c. 11¹] Eodem die et testibus.

²In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij³ maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, que firmata fuerunt in Consiliis Centum virorum et speciali domini Defensoris.

Ser Uguccione Ruggerocti consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die x mensis aprelis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, petitionem Sex de blado.

Item, Locto Iannis populi Abbatie Fesulane, qui exemplavit unum Statutum Comunis, in quantitate librarum xxj florenorum parvorum.

Item, negotium ser Rustichelli, in quantitate librarum l florenorum parvorum.

Item, de solutione sex peditum iturorum ad custodiam castri Laterini, usque ad kalendas iullii proxime venturi, ad rationem duorum florenorum auri pro quolibet eorum

¹ Di fronte, c. s.: "per A."

² Nel margine esterno, di fronte a questo è agli altri Consigli: "per A."

per mensem et ad rationem mensis; et inicietur eorum terminus die qua iter arripuerint, ad eundum ad custodiam predictam.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus iudice dicti d. Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Bindus Neri Ambrogii surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Facto partito per predictum dominum Capitaneum ad pissides et balloctas super predictis supra propositis, placuit lxviii^{im} secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt omnia suprascripta per dominum Capitaneum, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Neri Atilliantis surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt suprascripta per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Rogerii.

Die xj mensis aprelis. Alibi notatum est in quaterno bambacis et in quaterno Camere.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus dominis Prioribus: Si videtur dicto Consilio quod, de quantitate librarum centum, que possunt expendi de presenti mense aprelis, expendantur usque in quantitatem librarum xxv florenorum parvorum in domuncula que fit pro Comuni, pro mansione leopardi.

Item, si videtur dicto Consilio utile fore quod, usque in quantitatem centum peditum, mitantur, cum uno Capitaneo, si videbitur Prioribus, ad custodiam castri Laterini; ibidem moraturorum usque ad kallendas iulii proxime venturi, vel pro minori termino si videbitur Prioribus; cum soldo et salario duorum florenorum auri pro quolibet eorum per mensem et ad rationem mensis: quorum terminus initietur die qua iter arripuerint ad eundum ad custodiam predictam.

¹ Item, super negotio Nerini de Ticzonibus, secundum quod provisum [c. 12^o] est per Piores, super pluribus articulis in dicta provisione contentis.

Item, super petitione nuntiorum Potestatis, Capitanei et Priorum.

Item, super petitione Officialium salis veterorum.

¹ Innanzi a questo "Item", e al successivo, sono le solite sigle "a. n.".

Item, super petitione campanariorum d. Capitanei.

Item, super eo quod dominus Capitaneus, et dominus Petrus Ungarelli iudex exactor condempnationum librarum prestantiarum et fationum Comunis Florentie, et dominus Petrus de Crescentiis iudex Camere et Gabelle, et eorum notarii, possint eorum officium et omnia spetantia ad ipsa officia, in ultimis quindecim diebus presentis mensis aprelis, silicet usque ad kallendas maii proxime venturi, facere et exercere sicud possunt et poterunt, usque ad dictos quindecim dies.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus iudice dicti d. Capitanei * et * ser Domenico de Bononia notario dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Arrighus Gratia surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Dominus Bardus Angiollerii iudex surexit et arengando consuluit, quod non est utile teneri Consilium super facto centum peditum mictendorum ad custodiam Laterini. In aliis omnibus, consuluit secundum dictum ser Arrighi.

Dominus Neri de la Gataia iudex surexit et arengando consuluit secundum dictum suprascripti ser Arrighi.

Factis partitis particulariter super predictis per predictum dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit super facto Laterini, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt †

Item, super *aliis * omnibus, placuit ^{lxvij} secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Die xij^o mensis aprelis

¹In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia suprascripta que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: salvo de xxv libris expendendis in domucula leopardi. Presentibus testibus domino² Iohanne de Bellionibus iudice dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Manectus Tinioczi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, per predictum dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt suprascripta.

Item, super facto depositorum comitatus sextus Porte Sancti Petri.

Item, negotium illorum de Lambertis et illorum de Tosinghis.

Ser Gianni Siminecti notarius surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per A."

² Si omette "Guil", principio, come pare, di *Guilielmo*, cancellato.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum per predictum dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus in dicto Consilio residentibus secundum dictum suprascripti ser Gianni.

[c. 12^o] Die xiiij mensis aprelis.

¹In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit d. Capitaneus: Quomodo electio notarii et nuntiorum dominorum futurorum Priorum fieri debeat; servata forma statutorum et ordinamentorum.

Presentibus testibus d. Iohanne assessore Potestatis et Leone Poggi.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod Piores novi eligant unum bonum virum per sextum vel plures, per quos dicta electio fiat; et valeat, et ex nunc firmum sit, quod per eos factum fuerit.²

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die xviii^o mensis aprelis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super pecunia in Comuni habenda, pro facto exercitus fiendi contra Pisanos intrinsecos, et pro expensis opportunis in hiis que ordinata sunt vel ordinabuntur circa dictum exercitum faciendum, in quantitate que videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, cum illis Sapientibus quos habere voluerint: non obstantibus reformationibus loquentibus de libra vel prestantia non imponenda, ad extimum novum vel vetus.

Presentibus testibus domino Iohanne de Bellionibus iudice dicti d. Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

Dominus Bardus Angiollerii iudex surexit et arengando consuluit, quod predicta remanent in Potestate, Capitaneo et Prioribus,³ cum Sapientibus et sine Sapientibus, sicud eisdem videbitur.

Facto partito per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lvi^o secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xv.

Eodem die.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt ea que hodie⁴ firmata fuerunt in Consilio Centum virorum per dominum Capitaneum; presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Presentibus testibus domino Petro de Ungharellis iudice d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Dominus Guidoctus de Caniscianis iudex surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai successivi Consigli: "per B.".

² Il testo ha "fuit", per mancanza del segno d'abbreviatura.